VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
__________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________

Số: 9354/VPCP-KSTT

V/v góp ý về dự thảo Quyết định
ban hành Khung Chỉ số phục vụ chỉ
đạo, điều hành của các cơ quan trong
hệ thống hành chính nhà nước (lần 2)

Hà Nội, ngày 28 tháng 11 năm 2023

Kính gửi:
- Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, cơ quan
thuộc Chính phủ;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương.

Thực hiện nhiệm vụ Chính phủ giao tại Nghị quyết số 131/NQ-CP ngày
06/10/2022, Văn phòng Chính phủ đã xây dựng dự thảo Quyết định của Thủ tướng
Chính phủ ban hành Khung Chỉ số phục vụ chỉ đạo, điều hành của các cơ quan
trong hệ thống hành chính nhà nước và đã lấy ý kiến các bộ, cơ quan, địa phương,
tập đoàn, tổng công ty nhà nước (Văn bản số 4354/VPCP-KSTT ngày 13/6/2023)
đồng thời làm việc trực tiếp với một số bộ, cơ quan: Tài chính, Tư pháp, Kế hoạch
và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam để thống
nhất, hoàn thiện Dự thảo. Trên cơ sở ý kiến góp ý của các bộ, ngành, địa phương,
Văn phòng Chính phủ đã tiếp thu đầy đủ, hoàn thiện lại dự thảo Quyết định (Dự
thảo Quyết định kèm theo).

Để hoàn thiện dự thảo Quyết định đảm bảo tính khả thi, hiệu quả và phù
hợp với công tác chỉ đạo điều hành của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và các
bộ, ngành, địa phương, Văn phòng Chính phủ kính gửi và trân trọng đề nghị đồng
chí Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch
Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương xem xét, cho ý kiến
góp ý (lần 2) đối với Dự thảo. Văn bản góp ý đề nghị gửi về Văn phòng Chính
phủ trước ngày 10 tháng 12 năm 2023 để tổng hợp, trình Thủ tướng Chính phủ
ban hành./.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Đồng chí./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- VPCP: BTCN, các PCN,
các Vụ;
- Lưu: VT, KSTT (02), PTBT.

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn